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20 LECIE LU-VE 
NA TARGACH IKK W NORYMBERDZE

Z okazji międzynarodowych targów IKK w Norymberdze, 
fi rma LU-VE postanowiła jeszcze raz uczcić 20 rocznicę swo-
jego istnienia. 
 LU-VE powstała w 1986 roku, przejmując założoną w 
1928 roku fi rmę rodzinną Contardo Spa, po której odziedzi-
czyła długoletnią tradycję, doświadczenie, entuzjazm działa-
nia, skłonność do innowacji i prac rozwojowych oraz szcze-
gólną dbałość o ochronę środowiska. W ciągu tych 20 lat, 
LU-VE wyróżniła się i zajęła bardzo dobrą pozycję na rynku 
dzięki stosowaniu awangardowych technologii. Innowacyjne 
technologie rozwijane przez Grupę LU-VE, stały się stałym 
punktem odniesienia dla całego sektora chłodnictwa i klima-
tyzacji. Prowadzenie działalności certyfi kacyjnej i testowanie 
produktów przez niezależne laboratoria, ma na celu podnosze-
nie standardów produktów, zapewnianie niezawodności urzą-
dzeń i ich wysokiej jakości. 
 Grupa LUVE obecnie posiada 7 zakładów produkcyjnych: 
(LUVE S.p.A, SEST S.p.A. i Tecnair LB Srl we Włoszech, 
SEST-LUVE POLSKA w Polsce, SEST LUVE w Rosji, HTS 
w Republice Czeskiej oraz Shanghai Century Equip. Co. 
Ltd – traktowany jako partner na rynku chińskim) a także 7 
oddziałów handlowych zlokalizowanych we Francji, Niem-
czech, Anglii, Hiszpanii, Rosji, Kostaryce i w Australii. Grupa 
LUVE zatrudnia 850 wykwalifi kowanych współpracowni-
ków, dochód ze sprzedaży to ok. 140 mln euro, a ok. 70 % 
produkcji eksportowane jest do 90 krajów na całym świecie. 
Podczas prestiżowych targów międzynarodowych w Norym-
berdze fi rma zdecydowała się zaprezentować kilka ciekawych 
nowości.
 Pokażemy nowe urządzenia FF Fast Freezer, które uzu-
pełniać będą innowacyjną serię przemysłowych chłodnic po-
wietrza CHS i LHS przedstawioną w poprzednim numerze 
TCHiK. Wymiennikom tym poświęcono wiele uwagi; prze-
prowadzone zostały badania, aby móc sprostać wymaganiom 
dotyczącym urządzeń szybkiego chłodzenia i zamrażania 
produktów spożywczych. Nowa gama specjalnych chłodnic 
powietrza FF Fast Freezer charakteryzuje się wysoką wydaj-
nością osiągniętą dzięki zastosowaniu specjalnego rozwiąza-
nia Turbofi n 4 oraz użebrowaniu wewnętrznej powierzchni rur 
miedzianych. 
 Dla zastosowań niskotemperaturowych aplikacji z inten-
sywnym tworzeniem się szronu, jednostajny przepływ powie-
trza na wyjściu wymiennika ciepła, otrzymany dzięki wenty-
latorom i nowej konfi guracji dyfuzora powietrza, powoduje 
obniżenie wilgotności, a zatem mniejsze oszronienie. Ponadto 
połączenie szerokiego odstępu lamel (od 7 do 12 mm) z ich 
dużą powierzchnią umożliwia wydłużenie się przerw pomię-
dzy cyklami procesu odszraniania.
 W celu uczczenia 20 rocznicy działalności LUVE, podczas 
targów IKK zostaną przedstawione i omówione absolutne no-
wości. Przedstawiona zostanie nowa gama skraplaczy i schła-
dzaczy cieczy z podwójnym wymiennikiem w kształcie V.
 Godne zwrócenia uwagi jest połączenie nowych wymien-
ników ciepła z innowacyjnymi wentylatorami i z nowoczes-
nym sposobem zawieszenia. Gama nowoczesnych urządzeń 

zbudowana jest z od 4 do 18 wentylatorów różnej średnicy; 
wyróżnia się  nie tylko o wiele mniejszym ciężarem względem 
poprzednich wersji, ale przede wszystkim zmniejszonym po-
ziomem ciśnienia akustycznego, mniejszym zużyciem energii 
i jeszcze większą wydajnością.
 Firma LU-VE zamierza również powiedzieć o ogólnych 
osiągach, o nowych charakterystykach technicznych oraz po-
ziomie głośności gamy płaskich skraplaczy i schładzaczy cie-
czy EHV i EHL.
 Warto zwrócić uwagę na nową serię chłodnic powietrza 
CO2 i gas cooler (technologia stosowana wyłącznie przez 
fi rmę LU-VE) do urządzenia chłodniczego z pełnym zasto-
sowaniem obiegu transkrytycznego, które wzbudziły wielkie 
zainteresowanie w sektorze chłodnictwa i które znalazły już 
swoje zastosowanie w różnych urządzeniach w całej Europie. 
 Na koniec przeglądu produktów, który będzie miał miejsce 
w Norymberdze, LU-VE uchyli rąbka tajemnicy o nowościach 
w dobrze już znanej rodzinie komercyjnych chłodnic powie-
trza serii Superhitec. 
 Zapraszamy do Norymbergii w dniach 18 - 20 paź-
dziernika do Hali 5 na stoisko 5 - 319. Osobom uczestniczą-
cym w targach, które zostaną serdecznie przyjęte przez załogę 
LU-VE, pozostawiamy przyjemność osobistego odkrywania 
wszystkich nowości.                                                             �

Poster – produkty dla CO2

CHS – nowa chłodnica przemysłowa

FF – nowa chłodnica fast Freezer


